

UAB „Berlin Chemie Menarini Baltic“ būdama Inovatyvios farmacijos pramonės asociacijos (IFPA) narė ir visateisė Europos farmacijos pramonės ir asociacijų federacijos (EFPIA) narė, yra įsipareigojusi užtikrinti skaidrumą bendradarbiavimo su sveikatos priežiūros specialistais ir/ar farmacijos specialistais (toliau – SPS), sveikatos priežiūros organizacijomis (toliau – SPO) ir pacientų organizacijomis (toliau – PO), o su tuo susijusius duomenis rinkti ir pateikti laikantis galiojančių vietinių skaidrumo reikalavimų.

Jau kurį laiką reglamentuojamas profesinis farmacijos kompanijų ir sveikatos priežiūros specialistų bendradarbiavimas apima įvairias veiklos sritis:

- Naujų vaistų mokslinius tyrimus ir plėtrą, vykdant klinikinius tyrimus universitetuose, ligoninėse ir kitose valstybinėse ar privačiose sveikatos priežiūros įstaigose;
- Mokslines konsultacijas;
- Mokslinius seminarus ir konferencijas, per kuriuos teikiama naujausia informacija;
- Universitetų ar kitų viešųjų įstaigų, mokslo bendruomenių ir akredituotų tęstinio medicinos darbuotojų mokymo (TMDM) teikėjų organizuojamas konferencijas bei tęstinio mokymo kursus.

Farmacijos pramonei keičiantis žiniomis su sveikatos priežiūros specialistais ir/ar farmacijos specialistais, pastarųjų kompetencija bei praktinė patirtis suteikia galimybę panaudoti šią vertingą informaciją mokslinių tyrimų ir plėtros pažangai, todėl veiksmingesni vaistai tampa prieinami visų pacientų sveikatai gerinti.

Šis bendradarbiavimas yra ne tik reglamentuotas nacionalinių bei tarptautinių normų, bet ir grindžiamas abipusiu IFPA nustatytų etikos principų paisymu.

Nuo 2020 m. perleistų verčių SPS, SPO, juridiniams asmenims, atstovaujantiems sveikatos priežiūros ir (ar) farmacijos specialistų ar asmens sveikatos priežiūros įstaigų interesams yra pateikiami Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos interneto svetainėje: <https://vvkt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vaistu-reklamos-kontrolė/perleistos-vertes/>.

Šie duomenys yra skelbiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo 51<sup>1</sup> straipsniu.

Ataskaitas apie praėjusiais metais su moksliniais tyrimais ir plėtra perleistas vertes bei PO perleistas vertes UAB „Berlin Chemie Menarini Baltic“ teikia kiekvienais metais šioje interneto svetainėje. Vienas ataskaitinis laikotarpis apima visus kalendorinius metus. Nuorodos į kiekvienos Bendrovės ataskaitas su moksliniais tyrimais ir plėtra perleistomis vertėmis ir PO suteiktas paramas ir paslaugas paskelbiamos [www.vaistukodeksas.lt](http://www.vaistukodeksas.lt) svetainėje iki birželio 30d. imtinai.